СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи Первого заместителя декана Экономического факультета с заведующими

Кафедрами

25.10.2022 № 44/17-02-74

Председательствующий - В.О. Титов, Первый заместитель декана Экономического факультета,
и.о. заведующего Кафедрой теории кредита и финансового менеджмента СПбГУ

Секретарь - Е.М. Варавина, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений СПбГУ, Организационное управление, Ректорат

Присутствовали:

И.о. заведующего Кафедрой экономики
предприятия, предпринимательства и
инноваций

И.о. заведующего Кафедрой управления
рисками и страхования

И.о. заведующего Кафедрой управления и
планирования социально-экономических
процессов

Доцент Кафедры экономической
кибернетики

И.о. заведующего Кафедрой
экономической кибернетики

И.о. заведующего Кафедрой статистики,
учета и аудита

И.о. заведующего Кафедрой
экономической теории и экономической
политики

Председатель Научной комиссии в
области экономики и бизнеса, профессор
Кафедры управления рисками и
страхования

11редседатель Учебно-методической
комиссии по УГСН 38.00.00 Экономика и
управление, доцент Кафедры теории
кредита и финансового менеджмента

И.А. Аренков

С.А. Белозёров

В.М. Жигалов

Д.Н. Колесов

А.С. Кузнецова

Д.А. Львова

A.M. Лякин

Ж.В. Писаренко

П.В. Покровская

2

И.о. заведующего Кафедрой
экономической теории и истории
экономической мысли А.Ю. Протасов

И.о. заведующего Кафедрой
информационных систем в экономике О.В. Стоянова

И.о. заведующего Кафедрой мировой
экономики Трофименко О.К).

Повестка дня:
1. О наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса.
2. О проведении VII Международного экономического симпозиума.
3. Разное.

1. О наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса

В.О. Титов, И.А. Аренков, С.А. Белозеров, А.Ю. Протасов, В.М. Жигалов,
Д.И. Колесов, А.С. Кузнецова, Д.А. Львова, А.Н. Лякин, Ж.В. Писарепко, И.В. Покровская,

А.Ю. Протасов, О.В. Стоянова, 0 .10. Трофименко

Первый заместитель декана Экономического факультета С116ГУ В.О. Титов попросил
участников совещания сообщить о наличии проблем, связанных с организацией учебного
процесса. Участники совещания сообщили, что на текущий момент проблем, связанных с
организацией учебного процесса, не возникло.

1.1 Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О проведении VII Международного экономического симпозиума

В.О. Титов, Ж.В. Писаренко, С.А. Белозеров, В.М. Жигалов,
Д.А. Львова, 11.В. Покровская, Д.П. Колесов, И.А. Аренков, А.Ю. Протасов, В.М. Жигалов,

А.С. Кузнецова, А.Н. Лякин, О.В. Стоянова, О.Ю. Трофименко

Ж.В. Писаренко продемонстрировала участникам совещания презентацию «Концепция
программы VII Международного экономического симпозиума», после чего участники совещания
обсудили вопросы, связанные с программой и организацией проведения в апреле 2023 года VII
Международного экономического симпозиума (далее - Симпозиум).

В.О. Гитов попросил Ж.В. Писаренко подготовить проект информационного письма о
проведении в апреле 2023 года Симпозиума, согласованного со всеми ответственными лицами,
для дальнейшего направления всех материалов на согласование Руководству Университета.

2.1 Присутствующим принять информацию к сведению.

3

3. Разное

В.О. Титов, Ж.В. Писаренко, С.А. Белозёров, В.М. Жигалов,
Д.А. Львова, Н.В. Покровская, Д.Н. Колесов, И.А. Аренков, АЛО. Протасов, В.М. Жигалов,

А.С. Кузнецова, АЛЛ. Лякин, О.В. Стоянова, О.Ю. Трофименко

Участники совещания обсудили:
- вопросы, связанные с объявлением приема на 2023/24 учебный год по основным

образовательным программам по направлению Экономика (в т.ч. В.О. Титов доложил о
возможном распределении бюджетных мест по основным образовательным программам.и
группам основных образовательных программ);

- вопросы, связанные с корректировкой учебных планов по образовательным программам, на
которые будет объявлен прием в 2023 году;

- вопрос о подключении иностранных обучающихся, находящихся за пределами РФ, к
занятиям и промежуточной аттестации в формате с использованием информационно-
коммуникационных технологий;

- вопрос, связанный с оплатой труда зам. заведующих Кафедрами по учебной работе и
координаторов основных образовательных программ.

Помимо этого, В.О. Титов, В.М. Жигалов и И.А. Аренков проинформировали участников
совещания, что на период с 07.11.2022 по 11.11.2022 запланировано проведение Недели
предпринимательства, которая пройдет в рамках Академии предпринимательства
Экономического факультета, а также вкратце рассказал об участниках и программе данного
мероприятия.

В.О. Титов напомнил зав. кафедрами о необходимости передачи дел постоянного хранения
за 2015-2018 годы (РК № 6068/1 от 03.06.2019, РК № 4170/1 от 25.04.2017) в Объединенный
архив.

3.1 Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий В.О. Титов

Секретарь Z Е.М. Варавина